

Morten Opprud Holding Aps

c/o Morten Opprud Jakobsen
Skjoldet 5
7500 Holstebro

CVR-nr. 38 47 88 69

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

6. juni 2024

Morten Opprud Jakobsen
dirigent

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Indhold

Ledelsesberetning
Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Morten Opprud Holding Aps
c/o Morten Opprud Jakobsen
Skjoldet 5
7500 Holstebro

CVR-nr.:	38 47 88 69
Stiftet:	8. marts 2017
Hjemstedskommune:	Holstebro
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Direktion

Morten Opprud Jakobsen, adm. direktør

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med investering og finansiering, herunder gennem ejerskab af kapitalandele i andre virksomheder.

Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget over en årrække ved indtjening fra investeringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 3.528 kr., sammenlignet med -14.399 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 7.756 kr., sammenlignet med 4.228 kr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger		-5.000	-5.085
Bruttotab		-5.000	-5.085
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		8.528	-9.264
Øvrige finansielle omkostninger		0	-50
Resultat før skat		3.528	-14.399
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		<u>3.528</u>	<u>-14.399</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		3.528	-14.399
		<u>3.528</u>	<u>-14.399</u>

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	4	100.390	91.863
Anlægsaktiver i alt		<u>100.390</u>	<u>91.863</u>
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		1.115	905
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.115</u>	<u>905</u>
AKTIVER I ALT		<u>101.505</u>	<u>92.768</u>

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-42.244	-45.772
Egenkapital i alt		<u>7.756</u>	<u>4.228</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter		4.999	4.790
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		88.750	83.750
		<u>93.749</u>	<u>88.540</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>93.749</u>	<u>88.540</u>
PASSIVER I ALT		<u>101.505</u>	<u>92.768</u>

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-45.772	4.228
Overført via resultatdisponering	0	3.528	3.528
Egenkapital 31. december 2023	50.000	-42.244	7.756

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morten Opprud Holding Aps for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med administration, kontorlokaler mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder)

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for årets under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 DKK. Hvis modervirksomheden har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget over en årrække ved indtjening fra investeringer.

3 Personaleomkostninger

kr.	2023	2022
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0

Morten Opprud Holding Aps
Årsrapport 2023
CVR-nr. 38 47 88 69

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

	Kapital- interesser
kr.	
Kostpris 1. januar 2023	105.000
Kostpris 31. december 2023	105.000
Værdiregulering 1. januar 2023	-13.137
Årets resultat	8.527
Værdiregulering 31. december 2023	-4.610
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	100.390

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kapitalinteresser:				
CeramicSpeed Digital A/S	Holstebro	21%	478.044	40.608
			<u>478.044</u>	<u>40.608</u>